
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

             ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 
 
Direzione generale enti locali e finanze 
Servizio degli enti locali 

 

 

Bando di gara a procedura aperta 
 per fornitura e stampa della rivista “Enti Locali Notizie/Documenti” 

 

1. ENTE APPALTANTE: Assessorato Enti Locali, Finanze ed Urbanistica - 

Direzione Generale Enti Locali e Finanze – Servizio degli Enti Locali – Viale 

Trieste, 186 - 09123 Cagliari – tel. 070/606.4031 – Fax 070/606.4079 -  sito web 

www.regione.sardegna.it - e-mail: eell.servizio.entilocali@regione.sardegna.it 

2. OGGETTO DELLA FORNITURA: Affidamento triennale della fornitura e stampa 

della rivista “Enti Locali Notizie/Documenti”; 

3. IMPORTO A BASE D’ASTA: € 100.000,00 (euro centomila/00) I.V.A. esclusa. 

4. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: L’appalto sarà aggiudicato mediante pubblico 

incanto con il criterio dell’offerta al prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 

163/2006; 

5. VARIANTI: non sono ammesse varianti né offerte parziali o alternative; 

6. DISCIPLINA APPLICABILE: per quanto non espressamente previsto dal 

presente bando, dal disciplinare di gara, dalla scheda tecnica e dagli allegati, 

trovano applicazione le seguenti disposizioni: R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, 

R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e D.Lgs 12  aprile 2006, n. 163; 



7. SITUAZIONE DELL’IMPRESA: 

    Situazione giuridica  

a)  iscrizione per attività inerenti il servizio oggetto del bando -  comma 1, art. 39, 

D.Lgs. 163/2006; 

b)  non sussistenza delle cause di esclusione - art. 38, D.Lgs. 163/2006; 

In caso di partecipazione alla gara in R.T.I., Consorzio o gruppo, ciascuno dei 

partecipanti deve possedere i requisiti di cui alle lettere a) e b). 

8. RAGGRUPPAMENTI DI IMPRESE: sono ammesse a partecipare imprese 

singole o raggruppate secondo quanto prescritto dall’ art. 37 D.Lgs. 163/2006. 

9. PUBBLICITA’: Il presente bando, il disciplinare di gara unitamente ai relativi 

allegati A) scheda tecnica e B) schema di dichiarazione unica sono visibili sul sito 

internet www.regione.sardegna.it e disponibili presso l’Ufficio Relazioni con il 

Pubblico degli Enti Locali e Finanze, Viale Trieste, 186 – piano terra - 09123 

Cagliari - recapito telefonico 070 6067029 – Fax 070 6064034. 

10. TERMINE ULTIMO PER IL RICEVIMENTO DELL’OFFERTA: le offerte, 

redatte in lingua italiana, dovranno pervenire, a pena di esclusione, nella sede 

dell’Ente appaltante, entro le ore 13 del quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.  

(In pubblicazione il 18 novembre 2006 , parte II, G.U.R.I. n. 269) 

11. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: a pena di esclusione 

le imprese che intendono partecipare all’appalto dovranno far pervenire l’offerta, 

secondo le modalità di presentazione indicate nel disciplinare, all’indirizzo dell’ente 



appaltante di cui al punto 1 del presente bando, presso l’ufficio protocollo del 

Servizio Enti Locali ubicato al piano quinto. 

12. DATA, ORA E LUOGO DELL’APERTURA DELLE OFFERTE: Alle ore 9.30 

del giorno non festivo successivo al termine di scadenza sopra detto presso i locali 

dell’Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica – Direzione Generale 

Enti Locali e Finanze – Servizio degli Enti Locali – sala riunioni 5° piano - Viale 

Trieste, n. 186. 

13. INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: Le caratteristiche generali della fornitura 

e stampa oggetto d’appalto, i tempi di consegna, le modalità di costituzione della 

fideiussione definitiva, nonché le modalità di pagamento sono indicate nel 

disciplinare di gara che integra il presente bando. Si procederà all’aggiudicazione 

anche se sia pervenuta una sola offerta. 

14. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Rag. Lucia Fonnesu, recapito 

telefonico 070/6065368 – 0781/2703211 – fax 070/6064079 - mail: 

lfonnesu@regione.sardegna.it 

Cagliari, li  

Il Direttore del Servizio 

f.to Dott.ssa Angela Maria Ruiu 

 


